



Brodnica, dnia 04.03.2024 r.

PZ.271.1.2024

Dotyczy: postępowania pn.: **Budowa rurociągu wody surowej S1 od ujęcia wody do SUW w Piotrowie.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Gmina Brodnica udziela odpowiedzi na pytania:

Pytanie 1

W nawiązaniu do odpowiedzi: przejście pod drogą powiatową musi zostać wykonane zgodnie z uzgodnieniem z Zarządem Dróg Powiatowych, proszę o zamieszczenie uzgodnienia z Zarządem Dróg powiatowych wraz mapą z pieczęciami.

Odpowiedź:

Decyzja uzgadniająca przejście pod drogą powiatową wraz z załącznikami graficznymi stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. Przejście pod drogą powiatową wykonać należy metodą przecisku bądź przewiertu sterowanego.

Pytanie 2

Proszę o zamieszczenie:

- Protokołu z Narady Koordynacyjnej organizowanej przez Starostę Śremskiego
- Warunków technicznych nr 247/2022 z dnia 2022.11.17 budowy rurociągu wody surowej zasilającego stację uzdatniania wody w m. Piotrowo
- Standardy materiałowe sieci wodociągowych w obszarze działania Spółki Śremskie Wodociągi Sp. z o.o.
- Uzgodnienie lokalizacji sieci wodociągowej z właścicielami działek na trasie sieci
- Decyzja na lokalizację infrastruktury technicznej w pasie drogowym oraz proszę o potwierdzenie, że Zamawiający posiada zgody na wycinki drzew i wykonawca nie będzie z tego tytułu ponosił żadnych opłat.

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu przekazuje Protokół z Narady Koordynacyjnej organizowanej przez Starostę Śremskiego, Warunki techniczne nr 247/2022 z dnia 17 listopada 2022 r. dotyczące budowy rurociągu wody surowej zasilającego stację uzdatniania wody w m. Piotrowo, Standardy materiałowe sieci wodociągowych w obszarze działania Spółki Śremskie Wodociągi Sp. z o.o., Uzgodnienia lokalizacji sieci wodociągowej z właścicielami działek na trasie sieci oraz decyzję uzgadniająca przejście pod drogą powiatową. Zamawiający informuje, że przedmiotowa inwestycja nie wymaga wycinki drzew. Zamawiający załącza mapę zawierającą uwagi, z którymi wykonawca powinien się zapoznać.



Pytanie 3

Proszę o informację, na jakim poziomie kształtuje się poziom wód gruntowych na terenie stacji - skoro stacja ma na celu ujmowanie wód podziemnych to na pewno Zamawiający posiada jakieś badania gruntów, w przypadku braku posiadania proszę o potwierdzenie, że odwodnienie zostanie rozliczone jako roboty dodatkowe - z uwagi na to, że Wykonawca dochowując staranność przy złożeniu oferty nie mógł przewidzieć ich występowania.

Odpowiedź:

Poziom wód gruntowych na terenie stacji waha się w ciągu roku. Podczas modernizacji SUW Piotrowo wykopy przekraczały 1,5 m głębokości wody nie było (od marca do listopada 2022 r.). Aktualnie wg informacji meteorologicznych poziom wód gruntowych jest wysoki. Inwestor nie przewiduje dodatkowych opłat za wykonanie odwodnienia wykopów i ich koszt należy uwzględnić w ofercie.

Pytanie 4

Proszę o informację, czy Wykonawca ma ująć w ofercie jakieś koszty nadzoru z tytułu wyłączenia z Gwarancji jakis części SUW Piotrowo?

Odpowiedź:

Do SUW dociera woda z istniejącego rurociągu wody surowej (to samo ujęcie wody) - musi ona zostać odłączona, a w to miejsce włączony zostanie nowy rurociąg - przedmiot niniejszej inwestycji. Gmina Brodnica informuje, iż nie będzie potrzeby zabezpieczania środków na nadzór ponieważ nie będzie w tym przypadku wyłączenia z Gwarancji.

Pytanie 5

Proszę o wskazanie miejsca zrzutu wody po płukaniu rurociągów i ewentualnym odwodnieniu wykopów.

Odpowiedź:

Miejsce zrzutu wody po płukaniu rurociągów zostanie wskazane przez Inwestora na etapie realizacji.

Pytanie 6

Dot. punktu z opisu 3.7 ODTWORZENIE WARSTWY WIERZCHNIEJ GRUNTU

Naruszoną nawierzchnię gruntową pasa drogowego należy odtworzyć poprzez ułożenie warstwy tłucznia kamiennego o grubości 30 cm wykonaną jak nawierzchnia istniejąca. Teren pasa drogowego w obrębie prowadzonych robót należy wyrównać, wyprofilować i zagęścić.- proszę o informację, jakiej frakcji ma być ten tłuczeń oraz o dodanie do kosztorysu informacji o korytowaniu, profilowaniu, wysypaniu tłuczniem i zagęszczeniu, lub o potwierdzenie informacji, że skoro nie ma tego w kosztorysie to Zamawiający rezygnuje z wykonania utwardzenia.

Gdyby jednak utwardzenie miało się odbyć proszę o określenie rodzajów tłucznia i frakcji jaką należy zastosować.



Odpowiedź:


Nie ma potrzeby korytowania, układania tłucznia i profilowania ponieważ rurociąg przebiega poza drogami (z wyjątkiem skrzyżowania - przejścia pod drogą powiatową wykonywanego przeciskiem lub przewiertem sterowanym). Zamawiający rezygnuje z wykonania utwardzenia. Wykop po układaniu rurociągu należy zageścić do stanu dotychczas istniejącego.

Pytanie 7

Proszę o potwierdzenie, że rurociąg należy układać na głębokości przykrycia 1,4m p.p.t lub o podanie innych wytycznych na jakich głębokościach go układać.

Odpowiedź:

W projekcie budowlanym nie zostały wykonane szczegółowe profile przebiegu rurociągu jednak głębokości układania są podane. Przykrycie rurociągu nie powinno być mniejsze od 1,5 m.

WÓJT

mgr inż. Marek Pakowski

